
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

 

ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI PRO PRACOVNÍKY 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

který se koná 

30. října 2018 
od 9.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 
Palata – Domov pro zrakově postižené 
Na Hřebenkách 737/5, 150 00 Praha 5 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Patrik Burda 
 
 
Obsah semináře:  

 Úvod do tématiky, základní pojmy  

 První pomoc – komunikace s operačním střediskem při přivolání lékařské pomoci  

 Jak správně postupovat při prvotním vyšetření nemocného či raněného, stabilizační poloha – 

praktický nácvik  

 Zvláštnosti a doporučení pro komunikaci s nemocným či zraněným  

 První pomoc při krvácení, zlomeninách, popáleninách, omrzlinách, uvíznutí cizího tělesa  

 První pomoc při poranění hrudníku, břicha, mozkolebečního poranění včetně šokové reakce 

pacienta  

 Rekapitulace a závěr kurzu  

 

Cílová skupina: 

 sociální pracovník 

 pracovník v sociálních službách 

 zdravotní pracovník 


